
číslo SOD: NPU-450/53448/2020 
NEN: N006/20/V00017836 
Název zakázky a smlouvy:

SZ Uherčice - Dědictví - Studie proveditelnosti

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
IČ: 75032333, DIČ: CZ75032333
se sídlem Valdštejnské nám. 162/3,118 01 Praha 1 -  Malá Strana
Jednající Ing. Petrem Šubíkem, ředitelem Územní památkové správy v Kroměříži 
se sídlem Sněmovní nám. 1, 767 01 Kroměříž,
zástupce pro věcná jednání: Státního zámku Uherčice
zástupce pro věcí technické investiční technik
bankovní spojení: ČNB 500005-60039011/0710
(dále jen „příkazce")

A

GRANT ADVISOR, spol. s r.o.
IČ: 27691837, DIČ: CZ27691837
Se sídlem Brno 14, Rovinka 7
Registrována Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 52457
Zastoupena panem ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ je d n a t e le m  společnosti 

spojení: č.ú.

(dále jen „příkazník")

v souladu s ustanovením § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku tuto

PŘÍKAZNÍ SMLOUVU

I.
Předmět smlouvy

1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka Příkazníka ze dne 3.6.2020,která je přílohou č. 1 této 
smlouvy. Smlouva je evidována v elektronickém systému Národního elektronického nástroje NEN č. 
N006/20/V00017836

2. Příkazník se zavazuje, že v rozsahu dohodnutém v této smlouvě a za podmínek v ní uvedených, pro příkazce, 
na jeho účet a jeho jménem zpracuje:
studii proveditelnosti k žádosti o dotaci z programu Ministerstva kultury ČR „Péče o národní kulturní dědictví
I." (dále jen „Studie proveditelnosti"); vše v souladu s metodickým dokumentem pro vypracování Studie 
proveditelnosti pro potřeby Ministerstva kultury (dále jen „Metodický dokument"), který je přílohou této 
smlouvy.
Příkazník zajistí zpracování Studie proveditelnosti a její odevzdání příkazci v termínu do 30.9.2020. Cílem 
naplnění této smlouvy je zpracování Studie proveditelnosti jako podklad k získání dotace pro financování 
projektu „SZ Uherčice-Obnova zámeckého areálu".

3. Předmětem studie je:
1. Úvodní informace
2. Podklady pro zpracování
3. Popis současného stavu
4. Cíl akce
5. Analýza potřebnosti a konkurence
6. Stručný popis posuzovaných variant
7. Výběr nejvýhodnější varianty
8. Podrobnější popis vybrané varianty
9. Závěrečné shrnutí
10. Přílohy

1



4. Příkazce se zavazuje, že za vykonání a zařízení ujednaných činností zaplatí příkazníkovi úplatu ve výši ujednané 
v této smlouvě.

5. Příkazník prohlašuje, že pro výkon činností dle této smlouvy disponuje potřebnými odbornými znalostmi a 
zavazuje se činnosti dle této smlouvy vykonávat s odbornou péčí, podle pokynů příkazce a v souladu se zájmy 
příkazce.

II.
Práva a povinnosti příkazníka

1. Příkazník je dle této smlouvy povinen vykonávat pro příkazce zejména následující činnosti:
• zpracovat Studii v souladu s Metodickým dokumentem
• odevzdat Studii v tištěné podobě a datové podobě na CD/DVD ve dvou vyhotovení Příkazci,
• doplňovat Studii na výzvu poskytovatele dotace v průběhu procesu zpracování Žádosti o dotaci -  

investičního záměru.
2. Příkazník je povinen příkazci sdělovat všechny jím zjištěné skutečnosti a informace, které by mohly ovlivnit či 

změnit pokyny či rozhodnutí příkazce, zejména písemně upozornit na takové pokyny či rozhodnutí, které jsou 
zjevně nevhodné, neúčelné nebo které by mohly mít za následek vznik škody. Od pokynů příkazce se smí 
příkazník odchýlit pouze tehdy, je-li to naléhavě nezbytné vzhledem k zájmům příkazce a jen tehdy, nelze-li 
včas získat souhlas příkazce.

3. Příkazník je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží a služeb z veřejných výdajů;

III.
Práva a povinnosti příkazce

1. Příkazce se zavazuje poskytovat příkazníkovi veškerou součinnost potřebnou k provádění činností dle této 
smlouvy. Zejména se zavazuje, že poskytne na vyzvání potřebné podklady či doplňující údaje, vyjádření, 
stanoviska, případně součinnost při jejich zajišťování.

2. Pokud má příkazník za to, že příkazce neplní svou povinnost k poskytnutí součinnosti, je povinen na tuto 
skutečnost příkazce písemně upozornit. Nedostatek součinnosti ze strany příkazce lze namítat pouze tehdy, 
jestliže příkazce neodstraní vytýkaný nedostatek součinnosti bez zbytečného odkladu po obdržení písemného 
upozornění; v jiných případech se k námitce nedostatku součinnosti nepřihlíží.

IV.
Odměna

1. Za činnost prováděnou dle této smlouvy náleží příkazníkovi úplata, která též zahrnuje veškeré vynaložené 
náklady spojené s činností příkazníka podle této smlouvy (dále jen „odměna").

2. Odměna za činnost prováděnou dle Příkazní smlouvy -  Studie proveditelnosti činí 99.000 Kč bez DPH a 
další případné vícenáklady dle nabídky Příkazníka z 3.6.2020 . K ceně bude připočteno DPH v sazbě aktuální 
v den uskutečnění zdanitelného plnění. Ke dni podpisu činí DPH 21%, tj. 20.790 Kč, v případě ceny bez 
případných vícenákladů. Cena díla dle tohoto odst. s DPH ke dni podpisu této smlouvy činí 119 790,- Kč,
v případě ceny bez vícenákladů definovaných v nabídce příkazníka.

3. Odměna za zpracování Studie proveditelnosti je splatná na bankovní účet příkazníka uvedený v záhlaví této 
smlouvy dle příkazci doručené faktury, kterou je příkazník oprávněn vystavit po protokolárním předání Studie 
proveditelnosti příkazci.

4. Splatnost faktury smluvní strany sjednávají v délce 30 dnů ode dne doručení faktury příkazci.
5. Faktura vystavená příkazníkem musí obsahovat minimálně tyto náležitosti:

• označení daňového dokladu a jeho číslo, lhůtu splatnosti podle této smlouvy, datum vystavení, číslo 
smlouvy příkazníka a příkazce,

• datum uskutečnění zdanitelného plnění, které je datem předání díla,
• údaje příkazníka a příkazce - název, IČ a sídlo, údaj o zápisu příkazníka v živnostenském nebo obchodní 

rejstříku,
• podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální a věcnou správnost faktury,
• označení peněžního ústavu a číslo příkazníka,
• označení předmětu fakturace -  názvu a číslo této smlouvy, názvu projektu,
• fakturovanou částku.

2



6. Bude-li faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a náležitosti uvedené v článku smlouvy, je příkazce 
oprávněn ji do data splatnosti vrátit příkazníkovi k opravě nebo doplnění. Po opravě nebo doplnění faktury 
doručí příkazník příkazci novou fakturu s novou splatností podle odst. 7. tohoto článku smlouvy.

7. Smluvní strany sjednávají, že odměna je uhrazena odepsáním příslušné částky z účtu příkazce.
8. Příkazník prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle §106 zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a není veden v registru nespolehlivých plátců 
DPH. Příkazník se dále zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu pouze účet či účty, které jsou 
správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že se Příkazník stane nespolehlivým plátcem DPH, 
je povinen tuto skutečnost oznámit Příkazci nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, kdy tato skutečnost 
nastala, přičemž oznámením se rozumí den, kdy Příkazce předmětnou informaci prokazatelně obdržel. 
V případě porušení některé z těchto povinností je Příkazník povinen uhradit Příkazci smluvní pokutu ve výši 
10.000,-Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. Uhrazení pokuty se nikterak nedotýká nároku 
na náhradu škody způsobené porušením této povinnosti. Příkazník souhlasí s tím, aby Příkazce provedl 
zajišťovací úhradu DPH přímo na účet příslušného finančního úřadu, jestliže Příkazník bude ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění veden v registru nespolehlivých plátců DPH.

V.
Odstoupení od smlouvy

1. Od této smlouvy může příkazce odstoupit, pokud příkazník poruší ustanovení čl. II. odst. 2. nebo odst. 3. a 
v případě, že příkazník neplní řádně své povinnosti dle čl. II. odst. 1. ani po výzvě příkazce k nápravě. Příkazník 
je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud příkazce neposkytuje potřebnou součinnost a to ani po 
písemném upozornění dle čl. II. odst. 2. Účinky odstoupení od této smlouvy nastanou dnem, kdy bude 
písemné odstoupení příkazce příkazníkovi doručeno.

2. V případě odstoupení od smlouvy dle předchozího odstavce je příkazník povinen písemně upozornit příkazce 
na opatření, která je nutné učinit v souvislosti s činností příkazníka dle této smlouvy, zejména pak na taková 
opatření, která mají zabránit vzniku škody. Do sedmi dnů po ukončení právního vztahu založeného touto 
smlouvou je příkazník povinen předat příkazci veškeré doklady, které od něj obdržel anebo které získal 
v souvislosti s plněním dle této smlouvy.

3. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčeny nároky a povinnosti, které mají dle této smlouvy trvat i po jejím 
zániku, zejména nárok na náhradu škody, jakož i povinnost mlčenlivosti a ochrany informací.

4. V případě odstoupení od smlouvy vzniká příkazníkovi nárok na poměrnou úhradu odměny dle této smlouvy 
ke dni ukončení smluvního vztahu dle přehledu provedených činností.

VI,
Odpovědnost

1. Příkazník odpovídá za to, že záležitosti příkazce smluvené touto smlouvou budou provedené řádně v souladu 
s touto smlouvou a podle Metodického dokumentu, tak aby byl naplněn cíl uvedený včl. I. odst. 1 této 
smlouvy. Příkazce se zavazuje, že daný Metodický dokument písemně zašle příkazníkovi do 7 dnů po podpisu 
smlouvy.

2. Příkazník ručí za bezchybné provedení plnění předmětu příkazní smlouvy. Příkazník odpovídá příkazci za 
škodu, která příkazci vznikne neodborným anebo nedbalým výkonem činností sjednaných podle této smlouvy.

3. Příkazník neodpovídá za vady, které byly způsobené použitím podkladů převzatých od příkazce, u kterých 
nemohl ani při vynaložení veškeré péče příkazci zjistit jejich nevhodnost, případně na ni písemně upozornil 
příkazce, ale ten na jejich použití trval.

4. Příkazník je povinen doplnit Studii proveditelnosti na výzvu poskytovatele dotace.
5. Příkazce má právo kontroly činnosti příkazníka v každé fázi jeho činnosti. K tomuto se příkazník zavazuje 

poskytnout příkazci nezbytnou součinnost. Zjistí-li, že příkazník porušuje svou povinnost, může požadovat, 
aby příkazník odstranil vady takto vzniklé či zajistil jinak nápravu a prováděl činnost řádným způsobem. 
Neučiní-li tak příkazník na základě výzvy příkazce, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

6. Pro případ odstoupení od smlouvy má každá ze smluvních stran právo požadovat smluvní pokutu do výše 10% 
ceny díla po účastníku, který k takovému odstoupení od smlouvy zavdal porušením smluvních či zákonných 
povinností příčinu.

7. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 21 ti dnů od písemného vyúčtování odeslaného druhé 
smluvní straně doporučeným dopisem. Strany si sjednávají, že ve vztahu k náhradě škody vzniklé porušením 
smluvní povinnosti platí, že právo na její náhradu není zaplacením smluvní pokuty dotčeno. Odstoupením od 
smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty ani nároky na náhradu škody.

3



1.

2.

VII.
Závěrečná ujednání

Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma stranami.

3.

4.

5.

6.

7.

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Příkazce má v souladu se 
zákonem číslo 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, povinnost poskytnout 
informaci o rozsahu a příjemci prostředků z rozpočtu příkazníka, to je zejména (nikoliv však pouze) informaci 
o ceně díla a název a sídlo Příkazce. Příkazce prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že poskytnutí těchto 
informací se dle citovaného zákona nepovažuje za porušení obchodního tajemství.
Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to bez zbytečného 
odkladu oznámit druhé straně.
Pro účely doručování jsou rozhodné adresy smluvních stran uvedené v záhlaví této smlouvy. Za doručení se 
pro účely této smlouvy považuje i 10. den po podání doporučené zásilky na poštu s uvedením rozhodné 
adresy a zaplaceným poštovným, odmítla-li druhá smluvní strana zásilku převzít nebo byla-li zásilka vrácena 
jako nedoručitelná.
Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv ve smyslu § 5 zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
Účastníci prohlašují, že si smlouvu řádně přečetli, že obsahuje pouze pravdivé údaje, byla uzavřena na základě 
jejich pravé, svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jejím 
obsahem souhlasí, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.
Tato smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě náleží příkazníkovi a dvě příkazci.

Přílohy: Metodický pokyn studie proveditelnosti 
Nabídka příkazce ze dne 3.6.2020

V Kroměříži, dne.^77Í?.:^4.7^-^SO V Brně dne 10.7.2020

4


